

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Cuộc thi tuyên truyền**  
**“Chung tay phòng, chống dịch Covid-19” năm 2022**

Thực hiện Kế hoạch số 86-KH/ĐUK ngày 29/04/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về việc tổ chức Cuộc thi tuyên truyền “*Chung tay phòng, chống dịch Covid-19*” năm 2022. Chi bộ Cơ sở điều trị nghiên ma túy tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

**I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1- Nhằm tuyên truyền tạo sự tin tưởng, đồng lòng trong thực hiện chủ trương, quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, giải pháp chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-19, nhất là chủ trương thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 theo tinh thần Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm thời “*Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19*”.

2- Động viên, chăm lo đời sống, bảo vệ sức khoẻ thể chất, tinh thần viên chức và người lao động nỗ lực vượt qua khó khăn thách thức, chung sức, đồng lòng quyết tâm vừa phòng chống dịch hiệu quả, vừa thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị được giao. Nâng cao ý thức trách nhiệm, chủ động, linh hoạt, sáng tạo của viên chức và người lao động trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

3-Việc tổ chức phải được thực hiện nghiêm túc, khoa học; thực hiện tốt công tác tuyên truyền với hình thức phù hợp, tạo sức lan tỏa sâu rộng trong toàn thể đơn vị.

**II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN**

**1- Nội dung**

Tuyên truyền về các chủ trương của Đảng, quy định của Nhà nước; các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia, Bộ Y tế, các bộ, ngành, Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới

Khuyến khích áp dụng thực hiện những mô hình hay, cách làm sáng tạo, đổi mới, hiệu quả có sức lan tỏa trong toàn đơn vị trong việc thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới.

**2- Hình thức**

- Tổ chức tuyên truyền về mục đích, yêu cầu, ý nghĩa và nội dung, hình thức Cuộc thi viết tới toàn thể viên chức, người lao động và học viên gắn với

tuyên truyền về chiến lược tiêm chủng vaccine phòng Covid-19, tránh các thông tin thiếu căn cứ, chưa được kiểm chứng gây tư tưởng phân tâm trong dư luận, ảnh hưởng đến chiến lược tiêm chủng.

- Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện các văn bản về phòng, chống dịch Covid-19, hướng dẫn của Bộ Y tế và của Tỉnh. Quan tâm chăm sóc sức khỏe viên chức, người lao động và học viên, đẩy nhanh tốc độ tiêm chủng mũi 3, mũi 4 theo hướng dẫn của ngành Y tế; giải quyết tháo gỡ khó khăn do những tác động tiêu cực của đại dịch.

- Phát động cuộc thi viết bài tuyên truyền "*Chung tay phòng, chống dịch Covid- 19*" trong toàn đơn vị. Động viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và học viên tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi theo quy định tại Thể lệ kèm theo Kế hoạch số 86-KH/ĐUK ngày 29/04/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối. (*Chi bộ sẽ lựa chọn các bài có nội dung chất lượng gửi dự thi lên Đảng cấp trên theo quy định*)

### **3- Thời gian**

- Tuyên truyền về các chủ trương của Đảng, quy định của Nhà nước; các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia, Bộ Y tế, các bộ, ngành, Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới. Từ tháng 5 năm 2022 và trong năm 2022.

- Phát động Cuộc thi viết bài tuyên truyền "*Chung tay phòng, chống dịch Covid- 19*" : Từ 10/5/2022 và nộp bài về Văn phòng ( Đ/c Nguyễn Danh Toàn) trước ngày 20/5/2022.

### **III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Cấp ủy chi bộ theo dõi, chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các tổ đảng, các phòng chuyên môn thực hiện Kế hoạch này.

- Tổ trưởng các tổ đảng, lãnh đạo các phòng chuyên môn, Công đoàn cơ sở và Chi đoàn thanh niên tăng cường phối hợp làm tốt công tác tuyên truyền, vận động đảng viên, viên chức, người lao động và học viên tham gia hưởng ứng viết bài tuyên truyền "*Chung tay phòng, chống dịch Covid- 19*" đảm bảo chất lượng, yêu cầu.

- Văn phòng, phòng Giáo dục- dạy nghề phối hợp biên soạn nội dung tuyên truyền trên hệ thống phát thanh, trang thông tin của cơ sở theo nội dung kế hoạch.

Đề nghị các tổ đảng, các phòng chuyên môn và các đoàn thể nghiêm túc thực hiện kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Đảng bộ Sở LĐTBXH ( B/c);
- Các đồng chí cấp ủy chi bộ (T/h);
- Các tổ đảng; các đoàn thể; các PCM( T/h);
- Lưu: CB.

**T/M CHI BỘ**  
**BÍ THƯ**

**Đoàn Văn Tú**

